ELEGIA III.IN EXEQUIAS VIRI ILLUSTRIS PETRI PUTEANI,
AD EXIMIUM POETAM JOHANNEM CAPELLANUM.

I2_ 3 v.1 Etsi me genitor Musae tenet Arnus Etruscae,
 2 Arnus Apollinea nobilis unda lyra ;
 3 et modo fecundam tot miror vatibus urbem,
 4 et modo fert tacito rus geniale sinu ;
 5 mens tamen omnis abest ad Gallos versa Penates,
 6 inque Capellani pectore fixa sui.
 7 Hic gratam studiis requiem gratamque labori
 8 invenit : hic curis portus, Amice, meis.
 9 Te licet Aureliae pia Virginis arma morentur,
 10 castraque feminea caesa Britanna manu :

11 magna sonaturam (precor) amolire Thalam,
 12 et procul heroi sit tibi cura pedis.
 13 Nunc opus est elegis ; elegis opus. Illa dolori
 14 aequa meo Musa est ; convenit illa mihi.
 15 Ibimus in lacrimas. Puteano carmina raptō
 16 poscimur. Invidia, mors, jacet ille tua.
 17 Muta premunt viduos domino lamenta Penates,
 18 atriaque Aonio semper aperta choro.
 19 Cortinae qua, Phoebe, tuae tripodesque sonabant,
 20 hei mihi, quam dispar nunc domus ista sibi est !
 21 Hauriat hos gemitus facili pater Arnus ab unda.
 22 Fallimur ? An rapidae lentius itis aquae ?
 23 Nec sic tangit amor, mihi quo, Puteane, superstes
 24 junctus eras ; quamvis hic quoque tangit amor ;
 25 ut solidi vallo munitum pectus honesti,
 26 cordis ut invicti robur, ut illa fides,
 27 ut frons, obsequii fuco non tacta dolosi,
 28 parque suis animis lingua, memorque sui,
 29 ingenuusque rigor, qualem nec in ore Catonis
 30 Martia laudavit Roma, piique Numae :
 31 ut dignum Genitore decus magnoque Thuano
 32 sanguinis, ut Paci mentis amica quies.
 33 Cuncta movent lacrimas ; lacrimis jactura levatur.
 34 Certior in tantis nulla medela malis.
 35 Quod superest laudi, pro me monumenta loquantur,
 36 nunc quoque queis patriae vivis in ore tuae.
 37 Quolibet illa magis monumenta perennia saxo,
 38 utilis historiae temporibusque labor.
 39 Fata domant chartae, non interitura supellex.
 40 Atropos hic victam tendit avara colum.
 41 Multus in his post te spectabere. Nulla vetustas,
 42 nulla tibi meritum tollet in orbe dies.
 43 Grataque dat nobis solacia frater, adempti
 44 maxima qui superest pars, Puteane, tui.
 45 Spirat adhuc morum concordia, spirat utrimque
 46 Juris in hanc habuit Parca profana nihil.
 47 Fratris in alternos veneramur imagine vultus.
 48 Tam bene te nequeas ipse referre tuis.
 49 Ille animam apposito properantem admisit in ore
 50 decolor, avelli visus et ipse sua.
 51 Ille tibi exsequias et iturum in saecula bustum,
 52 tutaque ab aetatis dente sepulchra dedit.
 53 Sic et Amyclaeos ab Averno gurgite fratres
 54 mutuus invito Dite redemit amor.
 55 Sidera Amyclaeos nautis placidissima fratres,
 56 et numquam dubiae non bene visa rati.
 57 Denique, ne toto viduus sibi fratre putetur,
 58 nunc pro te fruitur laudibus ille tuis.
 59 Florihus et tumulum Cirrhaea per avia lectis
 60 spargit, et Aonia turba sodalis aqua.
 61 Fructus amicitiae pulcherrimus obtigit umbris ;
 62 Inferiis vacuum ne tibi funus eat.
 63 Et bene habet, quod morte tua memorabere felix ;
 64 ne foret immerito bis patienda tibi.
 65 Non temerata diu pia lumina sontibus armis
 66 ad consanguineum succubere nefas :